
Protokół Nr XXV/2020
sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 16 stycznia 2020 roku, w godz. 9.35 - 16.30,
w sali obrad Rady Miasta Kielce im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 25 radnych.
Wszyscy obecni.

Do pkt l
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył XXV sesję Rady
Miasta Kielce w dniu 16 stycznia 2020 roku. Po sprawdzeniu liczby radnych biorących udział
w sesji stwierdził prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał
zgromadzonych radnych, Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta, panią Skarbnik,
Sekretarza Miasta, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta, podległych miastu jednostek,
dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali obrad. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta
poinformował zebranych, że sesje Rady Miasta Kielce są transmitowane, nagrywane
i upubliczniane na stronach Urzędu Miasta i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański z uwagi na to, że wpłynął
wniosek radnych o odwołanie go z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce, przekazał
prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kielce, pani Joannie Winiarskiej.
(w załączeniu do protokołu)

Do pkt 2
Prowadząca obrady Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska
poinformował radnych, że wpłynęły następujące wnioski o wprowadzenie zmian w porządku
obrad:

- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały
w sprawie ustalenia bezpłatnych i ulgowych przejazdów w publicznym transporcie
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej
w Kielcach;

- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Generała
Władysława Sikorskiego;

- wniosek jedenastu radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktów:
• przedstawienie wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta

Kielce radnego Kamila Suchańskiego;
• powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania

wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce oraz
przeprowadzenia wyboru na tą funkcję;

• przeprowadzenie tajnego głosowania wniosku o odwołanie radnego Kamila
Suchańskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;

• przyjęcie uchwały potwierdzającej wynik tajnego głosowania wniosku
o odwołanie radnego Kamila Suchańskiego z funkcji Przewodniczącego Rady
Miasta Kielce;

• wybór Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;
• przejęcie obrad Rady Miasta Kielce przez wybranego Przewodniczącego Rady

Miasta Kielce;
- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2020 - 2045;
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- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2020 rok;

- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki
do projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej
polegającej na budowie zespołu niskiej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na
działkach numer ewidencyjny 871/11, 871/13, 871/14, 871/15, 871/17 i 871/18 obręb
0024 przy ulicy Wojska Polskiego w Kielcach;

- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad projektu
uchwały w sprawie ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usunięcie pojazdów
z drogi i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów, w przypadku odstąpienia od
usunięcia pojazdu na terenie Miasta Kielce;

- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad projektu
uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty
od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów;

- wniosek Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad projektu
uchwały projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w zakresie wysokości opłat za
usługi komunalne;

- wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce o wprowadzenie do
porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji;

- wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce o wprowadzenie do
porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Prezydenta Miasta Kielce;

- wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad
punktu: sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce z działalności w roku
2019.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska, poddała
przedstawione wnioski pod głosowanie.
I. Głosowanie wniosku Prezydenta Miasta Kielce o wycofanie z porządku obrad projektu

uchwały w sprawie ustalenia bezpłatnych i ulgowych przejazdów w publicznym
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej
w Kielcach.
Za -21
Przeciw - 4
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wycofaniu projekt uchwały z porządku obrad.

II. Głosowanie wniosku o Prezydenta Miasta Kielce wycofanie z porządku obrad projektu
uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Generała
Władysława Sikorskiego.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wycofaniu projekt uchwały z porządku obrad.

III. Głosowanie wniosku jedenastu radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
przedstawienie wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce
radnego Kamila Suchańskiego.
Za -15
Przeciw -10
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad. A
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IV. Głosowanie wniosku jedenastu radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania wniosku
o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce oraz przeprowadzenia
wyboru na tą funkcję.
Za -20
Przeciw - 5
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

V. Głosowanie wniosku jedenastu radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
przeprowadzenie tajnego głosowania wniosku o odwołanie radnego Kamila
Suchańskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Za -15
Przeciw - 8
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

VI. Głosowanie wniosku jedenastu radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
przyjęcie uchwały potwierdzającej wynik tajnego głosowania wniosku o odwołanie
radnego Kamila Suchańskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Za -18
Przeciw - 6
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

VII. Głosowanie wniosku jedenastu radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
wybór Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Za -16
Przeciw - 8
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

VIII. Głosowanie wniosku jedenastu radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
przejęcie obrad Rady Miasta Kielce przez wybranego Przewodniczącego Rady Miasta
Kielce.
Za -17
Przeciw - 7
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wyraził wątpliwość co do
zasadności wprowadzania do porządku obrad punktów dotyczących wyboru
Przewodniczącego Rady Miasta Kielce oraz przejęcia obrad Rady Miasta Kielce przez
wybranego Przewodniczącego Rady Miasta Kielce, w chwili, gdy nie zostało rozstrzygnięte
odwołanie obecnego Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Do wątpliwości odniósł się Koordynator zespołu radców Prawnych w Kancelarii
Prezydenta, pan Marcin Wróblewski, który poinformował, że w przypadku, gdy podjęcie
uchwał stanie się bezzasadne, będzie można zgłosić kolejny wniosek o zdjęcie punktów
z porządku obrad.
IX. Głosowanie Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad

autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2020 - 2045.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.



X. Głosowanie wniosku Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad
autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
Miasta Kielce na 2020 rok.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

XI. Głosowanie wniosku Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad
autopoprawki do projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji
mieszkaniowej polegającej na budowie zespołu niskiej zabudowy mieszkaniowej
wielorodzinnej na działkach numer ewidencyjny 871/11, 871/13, 871/14, 871/15,
871/17 i 871/18 obręb 0024 przy ulicy Wojska Polskiego w Kielcach.
Za -22
Przeciw -1
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

XII. Głosowanie wniosku Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad
projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usunięcie
pojazdów z drogi i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów, w przypadku
odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Miasta Kielce.
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku
obrad.

XIII. Głosowanie wniosku Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad
projektu uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie określenia warunków udzielenia
bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku
obrad.

XIV. Głosowanie wniosku Prezydenta Miasta Kielce o wprowadzenie do porządku obrad
projektu uchwały projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w zakresie wysokości
opłat za usługi komunalne.
Za -22
Przeciw - 2
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku
obrad.

XV. Głosowanie wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku
obrad.



XVI. Głosowanie wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Prezydenta Miasta Kielce.
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku
obrad.

XVII.Głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce o wprowadzenie do
porządku obrad punktu: sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce
z działalności w roku 2019.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

Wobec braku innych wniosków Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna
Winiarska poddała pod głosowanie porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany:
Głosowanie:
Za -22
Przeciw - 2
Wstrzymało się - l
Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji, które odbyły się w dniach: 10 grudnia 2019 r. oraz

19 grudnia 2019 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce w roku

2019.
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce z działalności w roku 2019.
8. Przedstawienie wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce

radnego Kamila Suchańskiego;
9. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania wniosku

o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce oraz przeprowadzenia
wyboru na tą funkcję;

10. Przeprowadzenie tajnego głosowania wniosku o odwołanie radnego Kamila Suchańskiego
z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;

11. Przyjęcie uchwały potwierdzającej wynik tajnego głosowania wniosku o odwołanie
radnego Kamila Suchańskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;

12. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;
13. Przejęcie obrad Rady Miasta Kielce przez wybranego Przewodniczącego Rady Miasta

Kielce;
14. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2020 - 2045; (z autopoprawką)

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2020 rok;
(z autopoprawką)



3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych lub
publicznych innych form wychowania przedszkolnego, które będą brane pod uwagę na
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, oraz dla kandydatów do klasy pierwszej
zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby
punktów za każde z kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia;

4) w sprawie uchwalenia rocznego planu potrzeb Gminy Kielce w zakresie wykonywania
prac społecznie użytecznych w 2020 roku;

5) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym
o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty
dodatkowej i manipulacyjnej

6) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie
zespołu niskiej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na działkach numer
ewidencyjny 871/11, 871/13, 871/14, 871/15, 871/17 i 871/18 obręb 0024 przy ulicy
Wojska Polskiego w Kielcach; (z autopoprawką)

7) w sprawie ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich
przechowywanie oraz wysokości kosztów, w przypadku odstąpienia od usunięcia
pojazdu na terenie Miasta Kielce;

8) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty
za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów;

9) w sprawie wyrażenia opinii w zakresie wysokości opłat za usługi komunalne
10) w sprawie rozpatrzenia petycji.
11) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce,

15. Interpelacje i zapytania.
16. Sprawy różne i wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

W trakcie obrad Rada Miasta Kielce, na wniosek jedenastu radnych (w załączeniu do
protokołu) zdjęto z porządku obrad punkty:
12. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;
13. Przejęcie obrad Rady Miasta Kielce przez wybranego Przewodniczącego Rady Miasta
Kielce.
Ponadto punkt 11. Przyjęcie uchwały potwierdzającej wynik tajnego głosowania wniosku
o odwołanie radnego Kamila Suchańskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce -
stał się bezprzedmiotowy.

Ostateczny porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji, które odbyły się w dniach: 10 grudnia 2019 r. oraz

19 grudnia 2019 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce w roku

2019.
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce z działalności w roku 2019.
8. Przedstawienie wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce

radnego Kamila Suchańskiego;



9. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania wniosku
o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce oraz przeprowadzenia
wyboru na tą funkcję;

10. Przeprowadzenie tajnego głosowania wniosku o odwołanie radnego Kamila Suchańskiego
z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;

11. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na

lata 2020 - 2045; (z autopoprawką)
2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2020 rok;

(z autopoprawką)
3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych lub
publicznych innych form wychowania przedszkolnego, które będą brane pod uwagę na
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, oraz dla kandydatów do klasy pierwszej
zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby
punktów za każde z kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia;

4) w sprawie uchwalenia rocznego planu potrzeb Gminy Kielce w zakresie wykonywania
prac społecznie użytecznych w 2020 roku;

5) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym
o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty
dodatkowej i manipulacyjnej

6) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie
zespołu niskiej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na działkach numer
ewidencyjny 871/11, 871/13, 871/14, 871/15, 871/17 i 871/18 obręb 0024 przy ulicy
Wojska Polskiego w Kielcach; (z autopoprawką)

7) w sprawie ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich
przechowywanie oraz wysokości kosztów, w przypadku odstąpienia od usunięcia
pojazdu na terenie Miasta Kielce;

8) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty
za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów;

9) w sprawie wyrażenia opinii w zakresie wysokości opłat za usługi komunalne
10) w sprawie rozpatrzenia petycji.
11) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce,

12. Interpelacje i zapytania.
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Do pkt 3
Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Kielce, które odbyły się w dniach 10 grudnia
2019 r. oraz 19 grudnia 2019 r.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska, poinformował, że do
protokołów z sesji, które odbyły się w dniach 10 grudnia 2019 r. oraz 19 grudnia 2019 r.
nie wniesiono zastrzeżeń. Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów:
I. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji Rady Miasta Kielce która odbyła się
w dniu 10 grudnia 2019 r.:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół Nr XXIII/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która
odbyła się w dniu 10 grudnia 2019 r.



II. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji Rady Miasta Kielce która odbyła się
w dniu 19 grudnia 2019 r.:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół Nr XXIV/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która
odbyła się w dniu 19 grudnia 2019 r.

Do pkt 4
Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska, poinformowała, że
nagrania video z sesji będą publikowane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej w ciągu
dwóch godzin od zakończenia sesji.
Ponadto poinformowała, że w okresie między sesjami interpelacje złożyli: Michał Braun,
Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Marcin Chłodnicki, Anna Kibortt, Dariusz
Kisiel, Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marcin Stępniewski, Kamil
Suchański oraz Arkadiusz Ślipikowski.

Do pkt 5
Sekretarz Miasta, Pan Szczepan Skorupski przedstawił „Informację Prezydenta Miasta
Kielce o pracy między sesjami", (w załączeniu do protokołu)
Pytania w tym punkcie dotyczące między innymi sytuacji w Muzeum Zabawek i Zabawy,
oraz powołania pełnomocnika do spraw osób niepełnosprawnych, zadawali: Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Piotr Kisiel, Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil Suchański,
radny Michał Braun, radny Marcin Stępniewski, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce
Joanna Winiarska, Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych Katarzyna Suchańska,
radny Wiesław Koza.
Odpowiedzi na pytania udzielali:
Zastępca Prezydenta Miasta Kielce Marcin Różycki, Sekretarz Miasta Szczepan Skorupski,
Zastępca Prezydenta Miasta Kielce Bożena Szczypiór.

Do pkt 6
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska, poinformowała, że
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce z działalności w roku 2019 zostało
w odpowiednim czasie opublikowane na stronie dla radnych i w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz były przedmiotem obrad właściwej Komisji Rady Miasta, (w załączeniu do
protokołu)
Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag, Rada Miasta Kielce przyjęła do wiadomości
przedstawione sprawozdanie.

Do pkt 7
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, pan Piotr Kisiel przedstawił Sprawozdanie Komisji
Rewizyjnej Rady Miasta Kielce z działalności w roku 2019.
Rada Miasta Kielce przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie.

Do pkt 8
Przedstawienie wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce
radnego Kamila Suchańskiego.
Wniosek uzasadniła przedstawicielka wnioskodawców - radna Monika Słoniewska.
W dyskusji w tym punkcie wzięli udział: Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska Agata Wojda, radny Michał Braun; radna Katarzyna Czech -



Kruczek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Kisiel, Przewodniczący Rady Miasta
Kielce Kamil Suchański, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Katarzyna Zapała,
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska.

Do pkt 9
Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania wniosku
o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce oraz przeprowadzenia
wyboru na tą funkcję.
Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:
W imieniu Klubu Radnych Bezpartyjni i Niezależni radna Joanna Winiarska zgłosiła
kandydaturę radnej Katarzyny Suchańskiej
Radna Katarzyna Suchańska wyraziła zgodę na kandydowanie.
Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicja Obywatelska radna Agata Wojda zgłosiła
kandydaturę radnej Katarzyny Czech - Kruczek.
Radna Katarzyna Czech - Kruczek wyraziła zgodę na kandydowanie.
W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość radny Dariusz Kisiel zgłosił kandydaturę
radnego Marcina Stępniewskiego.
Radny Marcin Stępniewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono. Poddano pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej do
przeprowadzenia tajnego głosowania wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady
Miasta Kielce.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw -1
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia tajnego głosowania
wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce w składzie: Katarzyna
Czech - Kruczek, Marcin Stępniewski, Katarzyna Suchańska.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska ogłosiła piętnastominutową
przerwę, celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.
Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska wznowiła obrady.

Do pkt 10
Przeprowadzenie tajnego głosowania wniosku o odwołanie radnego Kamila
Suchańskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Katarzyna Czech - Kruczek poinformowała radnych
o sposobie przeprowadzania głosowania.
Pytania i wątpliwości do przedstawionego sposobu głosowania zgłosili radni: Monika
Słoniewska, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce Jarosław Karyś, Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Piotr Kisiel, Tadeusz Kozior.
Odpowiedzi udzielała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Katarzyna Czech - Kruczek
oraz Katarzyna Suchańska.
Przystąpiono do głosowania.
Radni, wy czytywani w kolejności alfabetycznej, otrzymywali kartę do głosowania od członka
Komisji Skrutacyjnej, z którą udawali się za ustawiony na sali parawan, gdzie mogli oddać
głos. Następnie wrzucali do urny kartę do głosowania.
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce
Joanna Winiarska ogłosiła piętnastominutową przerwę celem przeliczenia głosów.
Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska wznowiła obrady.



Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, Katarzyna Czech - Kruczek przedstawiła Protokół
Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Miasta Kielce w dniu 16 stycznia 2020 roku do
przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie odwołania Kamila Suchańskiego z funkcji
Przewodniczącego Rady Miasta Kielce. Głosów za oddano 12, głosów przeciw oddano 13,
nikt nie wstrzymał się od głosu.
Rada Miasta Kielce nie odwołała Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Po ogłoszeniu wyników głosowania głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan
Kamil Suchański.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska ogłosiła trzydziestominutową
przerwę.
Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska wznowiła obrady.

Z uwagi na konieczność przygotowania wniosku dotyczącego wycofania z porządku obrad
punktów „Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Kielce" oraz „Przejęcie obrad Rady Miasta
Kielce przez wybranego Przewodniczącego Rady Miasta Kielce." Wiceprzewodnicząca Rady
Miasta Kielce Joanna Winiarska ogłosiła dziesięciominutową przerwę.
Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska wznowiła obrady.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska poinformowała radnych, że
wpłynął wniosek jedenastu radnych dotyczący wycofania z porządku obrad punktów „Wybór
Przewodniczącego Rady Miasta Kielce" oraz „Przejęcie obrad Rady Miasta Kielce przez
wybranego Przewodniczącego Rady Miasta Kielce." Punkty te w związku z wynikiem
głosowania tajnego, stały się bezprzedmiotowe.

Do pkt 11
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska poinformowała radnych, że
wszystkie projekty uchwał, które znalazły się w porządku sesji były przedmiotem obrad
właściwych komisji.

Do pkt 11.1-11.2
Skarbnik Miasta, pani Beata Pawłowska zarekomendowała łącznie dwa projekty uchwał:

- zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2020 - 2045; (z autopoprawką) (pkt 11.1)

- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2020 rok.
(z autopoprawką) (pkt 11.2)

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekty uchwały poddano pod głosowanie.
I. Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2020 - 2045; (z autopoprawką) (pkt 11.1):
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/452/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r.
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata
2020-2045.
II. Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2020 rok. (z autopoprawką) (pkt 11.2):
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/453/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r.
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2020 r.

Do pkt 11.3
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu pan Piotr Łojek zarekomendował projekt
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych lub
publicznych innych form wychowania przedszkolnego, które będą brane pod uwagę na
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, oraz dla kandydatów do klasy pierwszej
zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za
każde z kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Uwagi do projektu zgłosili: Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska Agata Wojda, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Jarosław Bukowski.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/454/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r.
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli,
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych lub publicznych innych
form wychowania przedszkolnego, które będą brane pod uwagę na drugim etapie
postępowania rekrutacyjnego, oraz dla kandydatów do klasy pierwszej zamieszkałych poza
obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za każde z kryteriów
i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Do pkt 11.4
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, pan Marek Scelina zarekomendował
projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego planu potrzeb Gminy Kielce w zakresie
wykonywania prac społecznie użytecznych w 2020 roku.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/455/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie
uchwalenia rocznego planu potrzeb Gminy Kielce w zakresie wykonywania prac społecznie
użytecznych w 2020 roku.

Do pkt 11.5
Zastępca Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego, pani Barbara Damian
zarekomendowała projekt uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji
miejskiej w Kielcach oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: Przewodnicząca Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska Agata Wojda, Przewodnicząca Komisji Finansów
Publicznych Katarzyna Suchańska, radny Dariusz Kisiel, Wiceprzewodniczący Rady
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Miasta Kielce Jarosław Karyś, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna
Winiarska, Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil Suchański, Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Piotr Kisiel, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Jarosław
Bukowski, Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych Anna Kibortt, radna Anna
Myślińska
Na pytania i wątpliwości odpowiadała Zastępca Dyrektora Zarządu Transportu
Miejskiego, pani Barbara Damian.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska ogłosiła trzydziestominutową
przerwę.
Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska wznowiła obrady.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -13
Przeciw - 5
Wstrzymało się - 3
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/456/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie
ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze
użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty dodatkowej
i manipulacyjnej.

Do pkt 11.6
Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury pana Artur Hajdorowicz
zarekomendował projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej
polegającej na budowie zespołu niskiej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na
działkach numer ewidencyjny 871/11, 871/13, 871/14, 871/15, 871/17 i 871/18 obręb 0024
przy ulicy Wojska Polskiego w Kielcach, (z autopoprawką)

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: radna Anna Myślińska, Przewodnicząca
Komisji Finansów Publicznych Katarzyna Suchańska, radna Katarzyna Czech - Kruczek,
radny Wiesław Koza, Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Gospodarki
Nieruchomościami Zdzisław Łakomiec, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce Jarosław
Karyś, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Jarosław Bukowski, radna Joanna
Litwin, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska, Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Piotr Kisiel, Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil Suchański.
Na pytania i wątpliwości odpowiadał Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury pana
Artur Hajdorowicz.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -12
Przeciw - 7
Wstrzymało się - 3
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/457/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie
ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie zespołu niskiej
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na działkach numer ewidencyjny 871/11, 871/13,
871/14, 871/15, 871/171871/18 obręb 0024 przy ulicy Wojska Polskiego w Kielcach.

Do pkt 11.7
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska, pani Agata Binkowska
zarekomendowała projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za



usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów, w przypadku
odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Miasta Kielce.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/458/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie
ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie
oraz wysokości kosztów, w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Miasta
Kielce.

Do pkt 11.8
Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Barbara Zawadzka
zarekomendowała projekt uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie określenia warunków
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -18
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/459/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r.
zmieniającą uchwalę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

Do pkt 11.9
Zastępca Prezydenta Miasta Kielce, pan Arkadiusz Kubiec zarekomendował projekt
uchwały w sprawie wyrażenia opinii w zakresie wysokości opłat za usługi komunalne.
Pytania i uwagi do projektu zgłosili: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Kisiel,
Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil Suchański, radny Marcin Stępniewski.
Odpowiedzi i wyjaśnień udzielał Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.,
pan Mirosław Banach.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska ogłosiła pięciominutową
przerwę.
Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska wznowiła obrady.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -8
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 12
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/460/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie
wyrażenia opinii w zakresie wysokości opłat za usługi komunalne.
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Do pkt 11.10-11.11
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce, pan Marcin
Chłodnicki zarekomendował łącznie dwa projekty uchwał:

- w sprawie rozpatrzenia petycji, (pkt 11.10)
- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce, (pkt 11.11)

Pytanie do projektu w sprawie rozpatrzenia petycji zgłosił radny Dariusz Kisiel. Odpowiedzi
udzielił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce Marcin
Chłodnicki.
Projekty uchwały poddano pod głosowanie.
L Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji; (pkt 11.10):
Za -14
Przeciw -1
Wstrzymało się - 2
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/461/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie
rozpatrzenia petycji.
II. Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta
Miasta Kielce, (pkt 11.11):
Za -17
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XXV/462/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce.

Do pkt 12
Interpelacji nie zgłoszono
Zapytanie do obecnego na sali Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.,
pana Mirosław Banacha zgłosili radni Tadeusz Kozior i Kamil Suchański.

Do pkt 13
Sprawy różne i wolne wnioski.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska poinformowała radnych
o planowanym na dzień 11 lutego 2020 r. o godz. 15.00 spotkaniu roboczym dotyczącym
planów zagospodarowania przestrzennego miasta Kielce.

Do pkt 14
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska wobec wyczerpania porządku
obrad zamknęła XXV sesję Rady Miasta Kielce w dniu 16 stycznia 2020 roku.

Wiceprzewodnicząca ROM Miasta Kielce

Protok&tftwal Przewodniczący Rady Miasia.Ki^ce

' Zbigniew Brelski l l Kamit\$uchań-

14


